
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

金額

0
0
0

要請・陳情活動費

会議費

項目

0

令和２年度政務活動費収支報告書

議員名 難波　孝一

　政務活動費 240,000

（単位：円）

備考

資料購入費

人件費

事務所費

51,662
67,284

調査研究費

研修費

広報費

広聴費

合計

別添資料

別添資料

0
別添資料79,899

資料作成費

41,155

198,845

0
0



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 10 携帯電話代４月払分 10 12,288 4,096 (4,096)

4 17 令和２年度政務活動費（年額） 360,000 0 355,904

4 21 電気代４月分 10 31,440 3,493 352,411

4 27 プロバイダー料３月分４月払い分 10 5,116 1,705 350,706

4 28 コピートナー代 7 21,560 10,780 339,926

4 30 新聞代（赤旗）４月分 8 930 930 338,996

5 11 携帯電話代５月払分 10 10,638 3,546 335,450

5 21 電気代５月分 10 11,071 1,230 334,220

5 27 パソコンインク代 7 6,534 3,267 330,953

5 27 プロバイダー料４月分５月払い分 10 5,116 1,705 329,248

5 30 新聞代（赤旗）５月分 8 930 930 328,318

6 1 新聞代（聖教）５月分 8 1,934 1,934 326,384

6 10 携帯電話代６月払分 10 8,746 2,915 323,469

6 19 電気代６月分 10 11,511 1,279 322,190

6 19 令和２年度政務活動費交付金一部返納 (120,000) 202,190

6 29 プロバイダー料５月分６月払い分 10 5,116 1,705 200,485

6 30 新聞代（赤旗）６月分 8 930 930 199,555

6 30 新聞代（聖教）６月分 8 1,934 1,934 197,621

7 10 携帯電話代７月払分 10 8,377 2,792 194,829

7 21 電気代７月分 10 12,344 1,371 193,458

7 27 プロバイダー料６月分７月払い分 10 5,116 1,705 191,753

7 30 新聞代（赤旗）７月分 8 930 930 190,823

8 1 新聞代（聖教）７月分 8 1,934 1,934 188,889

8 11 携帯電話代８月払分 10 8,042 2,680 186,209

8 21 電気代８月分 10 16,740 1,860 184,349

8 27 プロバイダー料７月分８月払い分 10 5,116 1,705 182,644

8 28 パソコンインク代 7 6,534 3,267 179,377

令和２年度　政務活動費　会計帳簿

難波　孝一

※項目の内訳

１調査研究費 ２研修費 ３広報費 ４広聴費 ５要請・陳情活動費
６会議費 ７資料作成費 ８資料購入費 ９人件費 １０事務所費



8 30 新聞代（赤旗）８月分 8 930 930 178,447

9 5 パソコン周辺機器（カードリーダー）代 7 3,280 1,640 176,807

9 10 携帯電話代９月払分 10 8,790 2,930 173,877

9 23 電気代９月分 10 15,660 1,740 172,137

9 28 プロバイダー料８月分９月払い分 10 5,116 1,705 170,432

9 30 新聞代（赤旗）９月分 8 930 930 169,502

10 12 携帯電話代１０月払分 10 8,592 2,864 166,638

10 21 電気代１０月分 10 11,297 1,255 165,383

10 27 プロバイダー料９月分１０月払い分 10 5,116 1,705 163,678

10 30 新聞代（赤旗）１０月分 8 930 930 162,748

11 10 携帯電話代１１月払分 10 10,242 3,414 159,334

11 20 電気代１１月分 10 13,479 1,497 157,837

11 25 パソコンインク代 7 8,712 4,356 153,481

11 27 プロバイダー料１０月分１１月払い分 10 5,116 1,705 151,776

11 30 パソコンセキュリティソフト設定料 7 9,900 4,950 146,826

11 30 新聞代（赤旗）１１月分 8 930 930 145,896

12 10 携帯電話代１２月払分 10 8,636 2,878 143,018

12 14 新聞代（備北新聞社）半年分 8 3,720 3,720 139,298

12 21 電気代１２月分 10 16,930 1,881 137,417

12 23 コピートナー代 7 10,780 5,390 132,027

12 28 プロバイダー料１１月分１２月払い分 10 5,116 1,705 130,322

12 30 新聞代（赤旗）１２月分 8 930 930 129,392

1 12 携帯電話代１月払分 10 9,230 3,076 126,316

1 22 電気代１月分 10 25,044 2,782 123,534

1 27 プロバイダー料１２月分１月払い分 10 5,116 1,705 121,829

1 30 新聞代（赤旗）１月分 8 930 930 120,899

2 1 新聞代（聖教）１月分 8 1,934 1,934 118,965

2 10 パソコン修理代 7 3,300 1,650 117,315

2 10 携帯電話代２月払分 10 12,521 4,173 113,142

2 19 電気代２月分 10 18,616 2,068 111,074

2 25 パソコンインク代 7 5,445 2,722 108,352

2 28 新聞代（赤旗）２月分 8 930 930 107,422

3 1 新聞代（聖教）２月分 8 1,934 1,934 105,488

3 1 プロバイダー料１月分２月払い分 10 5,116 1,705 103,783

3 10 携帯電話代３月払分 10 5,316 1,772 102,011

3 19 電気代３月分 10 16,626 1,847 100,164



3 26 コピートナー代 7 27,280 13,640 86,524

3 26 新聞代（聖教）３月分 8 1,934 1,934 84,590

3 26 新聞代（山陽新聞）１２か月分 8 40,800 40,800 43,790

3 29 プロバイダー料２月分３月払い分 10 5,116 1,705 42,085

3 30 新聞代（赤旗）３月分 8 930 930 41,155

3 30 新聞代（備北民報）１２か月分（第１紙として交付対象外） 8 27,600 0 41,155

240,000 571,777 198,845 41,155合　　計


